PORTARIA N° 126/2025-Saae

Dispõe sobre a concessão do incentivo de titulação aos

servidores integrantes do Plano de Cargos, Carreiras e

Salários do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (Saae)

de Sobral.

Considerando a criação do Plano de Cargos, Carreiras e Salários do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Sobral instituído pela Lei nº 2421 de 07 de dezembro de 2023.

Considerando a criação do Incentivo de Titulação, previsto no Art. 10 a 12 da Lei nº 2421 de 07

de dezembro de 2023 e reafirmado por meio da Portaria nº36/2024, que dispõe sobre os

critérios e os procedimentos para a concessão do Incentivo de Titulação aos servidores

integrantes do Plano de Cargos, Carreiras e Salários do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Sobral.

Considerando o recebimento do Comunicado Interno (CI) Nº 13.03.001/2025/GGP, o qual

encaminhou para esta Diretoria da Presidência a relação de servidores que tiveram os

requerimentos de Incentivo de Titulação deferidos, após análise da Comissão Multidisciplinar,

criada por meio da Portaria nº 39/2024 – Saae.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE SOBRAL, no

uso das atribuições legais, tendo em vista o que dispõe na Lei nº 1.684, de 31 de outubro de

2017, as alterações constantes na Lei n° 2104, de 11 de junho de 2021 e as determinações da

Lei nº 2421 de 07 de dezembro de 2023, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o incentivo de titulação aos servidores integrantes do Plano de Cargos,

Carreiras e Salários do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (Saae) de Sobral, conforme anexo

único desta Portaria.

JOSE OSWALDO SOARES BALREIRA JÚNIOR
Diretor-Presidente

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 126/2025-Saae

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM INCENTIVO DE TITULAÇÃO DEFERIDOS EM FEVEREIRO

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR PORCENTAGEM

 GRADUAÇÃO

 37985 Nelson Marquezan da Silva Machado 5%

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR PORCENTAGEM

 PÓS - GRADUAÇÃO

37868 Benedito Carvalho Ursulino 10%

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR PORCENTAGEM

 MESTRADO

49301 Antonio Anderson Mota da Silva 15%

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM INCENTIVO DE TITULAÇÃO DEFERIDOS EM MARÇO

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR PORCENTAGEM

 GRADUAÇÃO

 49276 Antônio Carlos de Sá Brandão 5%

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR PORCENTAGEM

 PÓS - GRADUAÇÃO

49280 Chirlene Rodrigues Freitas 10%

		2025-03-14T17:11:27-0300
	JOSE OSWALDO SOARES BALREIRA JUNIOR:48687260300